Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus São PauloCampus São Paulo
DIRETORIA GERAL/CAMPUS SAO PAULODIRETORIA GERAL/CAMPUS SAO PAULO

  EDITAL Nº 66/2024 - DRG/SPO/IFSP, DE  EDITAL Nº 66/2024 - DRG/SPO/IFSP, DE 21 DE JUNHO DE 202421 DE JUNHO DE 2024

ERRATA Nº 01, DO EDITAL Nº 60/2024 - DRG/SPO/IFSP, DE 16 DE MAIO DE 2024 -
PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

MESTRADO ACADÊMICO EM ENGENHARIA MECÂNICA

O Diretor-Geral do O Diretor-Geral do Campus Campus São Paulo do Ins tuto Federal de Educação, Ciência eSão Paulo do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo (IFSP-SPO)Tecnologia de São Paulo (IFSP-SPO), no uso de suas atribuições legais, delegadas
pela Portaria nº 2.452/IFSP, de 08/04/2021, por intermédio da Diretoria de
Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação (DPE-SPO) e do Colegiado do Curso de
Mestrado Acadêmico em Engenharia Mecânica , torna público a presente ERRATA
Nº 01 do Edital Nº 60/2024 - DRG/SPO/IFSP.

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

"9. DO CRONOGRAMA"9. DO CRONOGRAMA

O processo sele vo para o Curso de Pós-Graduação Stricto Sensu MESTRADOMESTRADO
ACADÊMICO EM ENGENHARIA MECÂNICAACADÊMICO EM ENGENHARIA MECÂNICA, seguirá o cronograma apresentado no
Quadro 4.

Quadro 4. Cronograma

ATIVIDADE DATA

INSCRIÇÕES 18/05/2024 a 18/06/2024

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS 20/06/2024

APRESENTAÇÃO DOS RECURSOS SOBRE AS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS Até às 23h59min de 21/06/2024

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS SOBRE AS INSCRIÇÕES
INDEFERIDAS E DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

24/06/2024

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA 27/06/2024

APRESENTAÇÃO DE RECURSOS DA PRIMEIRA ETAPA Até às 23h59min de 28/06/2024

DIVULGAÇÃO DA ANÁLISE DE RECURSOS DA PRIMEIRA ETAPA E
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADA DA PRIMEIRA ETAPA

01/07/2024

REALIZAÇÃO DA SEGUNDA ETAPA 16/07/2024 a 19/07/2024

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR 22/07/2024

APRESENTAÇÃO DE RECURSO DO RESULTADO PRELIMINAR Até às 23h59min de 23/07/2024

DIVULGAÇÃO DA ANÁLISE DO RESULTADO PRELIMINAR, DIVULGAÇÃO
DA CLASSIFICAÇÃO FINAL e CONVOCAÇÃO PARA BANCA DE
HETEROIDENTIFICAÇÃO

24/07/2024

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 26/07/2024

MATRÍCULA 31/07/2024 a 02/08/2024

DIVULGAÇÃO DA SEGUNDA CHAMADA (SE HOUVER) 05/08/2024

MATRÍCULA DA SEGUNDA CHAMADA (SE HOUVER) 07/08/2024 e 09/08/2024

INÍCIO DAS AULASINÍCIO DAS AULAS

Conforme o Calendário Acadêmico da
Pós-graduação do Campus São Paulo,

disponível em:
h ps://spo.ifsp.edu.br/calendarios ""

LEIA-SE:LEIA-SE:

"9. DO CRONOGRAMA"9. DO CRONOGRAMA

O processo sele vo para o Curso de Pós-Graduação Stricto Sensu MESTRADOMESTRADO
ACADÊMICO EM ENGENHARIA MECÂNICAACADÊMICO EM ENGENHARIA MECÂNICA, seguirá o cronograma apresentado no
Quadro 4.

Quadro 4. Cronograma

ATIVIDADE DATA

INSCRIÇÕES 18/05/2024 a 18/06/2024

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS 16/07/202416/07/2024

APRESENTAÇÃO DOS RECURSOS SOBRE AS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS Até às 23h59min de 17/07/2024Até às 23h59min de 17/07/2024

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS SOBRE AS INSCRIÇÕES
INDEFERIDAS E DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

20/07/202420/07/2024

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA 22/07/202422/07/2024

APRESENTAÇÃO DE RECURSOS DA PRIMEIRA ETAPA Até às 23h59min de 23/07/2024Até às 23h59min de 23/07/2024

DIVULGAÇÃO DA ANÁLISE DE RECURSOS DA PRIMEIRA ETAPA E
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADA DA PRIMEIRA ETAPA

26/07/202426/07/2024

REALIZAÇÃO DA SEGUNDA ETAPA 29/07/2024 a 02/08/202429/07/2024 a 02/08/2024

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR 05/08/202405/08/2024

APRESENTAÇÃO DE RECURSO DO RESULTADO PRELIMINAR Até às 23h59min de 06/08/2024Até às 23h59min de 06/08/2024

DIVULGAÇÃO DA ANÁLISE DO RESULTADO PRELIMINAR, DIVULGAÇÃO
DA CLASSIFICAÇÃO FINAL e CONVOCAÇÃO PARA BANCA DE
HETEROIDENTIFICAÇÃO

07/08/202407/08/2024

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 08/08/202408/08/2024

MATRÍCULA 12/08/2024 a 14/08/202412/08/2024 a 14/08/2024

DIVULGAÇÃO DA SEGUNDA CHAMADA (SE HOUVER) 19/08/202419/08/2024

MATRÍCULA DA SEGUNDA CHAMADA (SE HOUVER) 21/08/2024 e 22/08/202421/08/2024 e 22/08/2024

	Documento assinado eletronicamente por: